
                                 RESOLUÇÃO Nº. 23(B)/ CONSEPE / 2015 
 
O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DO CENTRO 

UNIVERSITÁRIO DE MINEIROS, EM SUA 23ª SESSÃO PLENÁRIA 

EXTRAORDINÁRIA, REALIZADA EM 02 DE JUNHO DE 2015, COM 

A FINALIDADE DE ANALISAR O PEDIDO DE AUXILIO FINANCEIRO 

PARA PARTICIPAÇÃO EM CONGRESSO. 
 
 
A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE do Centro 

Universitário de Mineiros, no uso de suas atribuições, e 

 

CONSIDERANDO que o pedido é relevante, porém a verba destinada a eventos 

dessa natureza tem o propósito de atender de forma democrática o maior número de 

cursos e professores, e o referido pleito é solicitação de um docente  já beneficiado no 

presente exercício (2015), com bolsa/auxilio de custo para participação em evento, 

inclusive internacional; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Indeferir o pedido de auxílio financeiro para participação em Congresso feito 

através do Of. 005-EF/2015, pelo Professor do Curso de Engenharia Florestal, 

Gildomar Alves dos Santos.  

 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

qualquer disposição em contrário.  

 

Publique-se. Comunique-se. Cumpra-se. 

 

Reunião Extraordinária do CONSEPE realizada no dia 02 de junho de 2015, na Sala 

10, Bloco E, Campus I do Centro Universitário de Mineiros.   

                                                      

                                                     
Ita de Fátima Dias Silva 

 Presidente do CONSEPE 


